

ØK\_Fx\_117

06.45.51

### Reduktionsskema Budget 2021

#### Forslagsnavn

Nedlæg Faxe i Fællesskab. Bevar Faxe Leder & Læringsakademi

Kort beskrivelse af prioriteringsforslag

*Faxe i Fællesskab er en styret kulturforandringsproces med fokus på udvikling gennem innovativ tænkning og samskabelse på tværs af hele organisationen og med borgerne. Gennem Faxe i Fællesskab får alle organisationens medarbejdere mulighed for at prøve kræfter med at finde nye løsninger både internt og sammen med borgerne.*

#### Yderligere beskrivelse på side 2

#### Økonomi

Alle beløb i 1000 kr. og 2021-priser

	2021	2022	2023	2024
Udgift	0	0	0	0
Service	0	0	0	0
Ej service	0	0	0	0
Indtægt	0	0	0	0
Service	0	0	0	0
Ej service	0	0	0	0
Nettovirkning	0	0	0	0

#### Konsekvenser

*Nedlæggelse af Faxe i Fællesskab vil alene have den konsekvens at organisationen ikke længere arbejder i fællesskab som en samlet organisation med kulturforandringsprojektet. Yderligere beskrivelse af mulige konsekvenser er beskrevet på side 2.*

#### Forudsætninger

ingen

Udelukker et andet forslag?

*I 2015 bestilte det daværende byråd Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK) til at lave en analyse af udviklingspotentialer i Faxe kommune. Denne rapport viste et stort potentiale for at arbejde med temaerne samskabelse og innovation og dermed opstod Faxe i Fællesskab.*

*Rent praktisk er Faxe i Fællesskab organisatorisk forankret i Direktionssekretariatet, med 1 procesleder som driver processen, og Faxe Leder & Læringsakademi (FLLA) er så platformen hvor organisationens ledere har fået lejlighed til at lære om og arbejde med temaerne som skal kendetegne i Faxe Kommune; Samskabelse og innovation.*

*Faxe i Fællesskab og FLLA er på nuværende tidspunkt en og samme sag indholdsmæssigt, økonomisk samt organisatorisk. Der vil derfor ikke være tale om en nævneværdig økonomisk reduktion ved at nedlægge Faxe i Fællesskab.*

*Dog kan det have en effekt i centrene, som i forskellig grad arbejder med temaerne sammen med deres lokale Faxe i Fællesskab ambassadører. Der vil være tale om forskellig grad af ressourcer, som er prioriteret lokalt i de enkelte centre, ex. personalemøder, temadage, forplejning, m.v. der i så fald kan anvendes anderledes.*

*Økonomi:*

*Faxe i Fællesskab består som udgangspunkt af løn til proceslederen, som aflønnes i Direktionssekretariatet. Der ud over har der været tale om udgifter til forplejning og materialer, hvilket også betales af direktionssekretariatets budget.*

*Der har siden 2019 ikke været et særskilt budget til hverken Faxe i Fællesskab eller Faxe Leder & Læringsakademi og økonomien i Faxe Leder & Læringsakademi er ligeledes afholdt i direktionssekretariatets øvrige budget.*

*Faxe Leder & Læringsakademi står budgetmæssigt for den største post, da der er udgifter for ca. 120.000,00 pr. ledelsesakademi.*

*I perioden 1.6.2018 til 31.12.2019 er der i alt forbrugt 647.305,00 kr. på Faxe i Fællesskab og FLLA, hvoraf størstedelen af forbruget (560.500,00 kr.) er udgift til ekstern konsulent i forbindelse med arbejdet med rapporten fra COK i rammen af Faxe Leder & Læringsakademi. Dette arbejde er på nuværende tidspunkt slut og proceslederen i direktionssekretariatet varetager selv diverse konsulent opgaver.*

*Yderligere beskrivelse af mulige konsekvenser (fortsat fra s.1.):*

*Så længe Faxe Leder & Læringsakademi ønskes bevaret vil det fortsat være et ønske at fastholde ansættelsen af proceslederen jf. budgetforslaget "Kritisk gennemgang af anvendelsen af eksterne konsulenter".*

*Med budgetforslaget "Reduktion af uddannelses- og udviklingspuljen" kan en mulig konsekvens af nedlæggelse af Faxe i Fællesskab blive at flere ledere søger gennem uddannelses- og udviklingspuljen.*